
ISSN 1691-6158

2020. gada
MARTS

Nr.5 (180)

Ārkārtas situācija valstī; novadā 
noteikti stingri ierobežojumi 

5. marta rītā, kad Saei-
ma sāka skatīt novadu 
reformu 2. lasījumā, Jel-
gavas novada zemnieki, 
protestējot pret gaidāmo 
administratīvi teritoriālo 
reformu, ar traktortehni-
ku devās no Elejas pa-
gasta uz Jelgavu. 

Mūsu novadā šajā akcijā bija 
iesaistītas vairāk nekā 70 smagās 
tehnikas vienības, veidojot pa-
matīgus sastrēgumus uz Lietuvas 
šosejas, kā arī Jelgavā, kur traktori 
nogriezās uz Rīgas apvedceļa, 
tālāk braucot līdz Ozolnieku no-
vadam. Akcijai likumsakarīgi bija 
izvēlētas agras rīta stundas, kad 
vairums iedzīvotāju dodas savās 
ikdienas darba gaitās, tāpat tas bija 
brīdis pirms pulksten 9, kad sākās 
Saeimas sēde. Mūspuses zemnieki 
šādi protestēja pret neloģisko un 
absurdo ministrijas un Saeimas 
komisijas lēmumu apvienot Jelga-
vas novadu ar Jelgavas pilsētu un 
Ozolnieku novadu. Arī iesaistītie 
zemnieki atbalsta visu triju pašval-
dību palikšanu līdzšinējā statusā. 

Paralēli tam turpinās iniciatīva 
portālā ManaBalss.lv, kur ikviens 
iedzīvotājs aicināts nobalsot pret 
novada apvienošanu ar pilsētu un 
Ozolnieku novadu. Līdz šai nedē-
ļai savākti jau vairāk nekā puse no 
nepieciešamajiem 10 000 parakstu. 

Tikmēr Saeima turpina skatīt 
administratīvi teritoriālās refor-
mas likumprojektu, kurā joprojām 
tiek paredzēts jau nākamgad ap-
vienot visas trīs pašvaldības.

JNZ

No marta SIA «Jelgavas 
novada KU» klientiem ir 
pieejamas mūsdienīgo 
tehnoloģiju iespējas un 
priekšrocības, izman-
tojot tiešsaistes rēķinu 
apkalpošanas un sazi-
ņas platformu «Bill.me». 
Jaunajā sistēmā dzīvokļu 
īpašnieki var saņemt un 
apmaksāt rēķinus, nodot 
skaitītāju rādījumus un 
sekot tiem līdzi, uzdot 
jautājumus un saņemt 
atbildes no uzņēmuma 
speciālistiem.

«SIA «Jelgavas novada KU» prio-
ritāte vienmēr ir bijusi klientu ap-
kalpošana. Veiksmīga komunikācija 
starp uzņēmumu un iedzīvotājiem 
ir ārkārtīgi būtiska, jo mums ir ļoti 
svarīgi ātri reaģēt uz jebkuru nestan-
darta situāciju un pieteiktās problē-
mas atrisināt iespējami operatīvāk. 
Ir patīkami, ka mūsu klienti pozitīvi 
novērtē uzņēmuma darbu, taču to 
var panākt, tikai attīstoties un klienta 
saziņu ar uzņēmumu padarot vēl ēr-
tāku. Mūsdienīgas tiešsaistes rēķinu 
apkalpošanas un saziņas platformas 
ieviešana ir iesākta ar mērķi nodroši-
nāt mūsu klientiem vēl personiskāku 
apkalpošanu, vienlaikus uzlabojot 
pakalpojumu lietošanas pieredzi. 

Jaunajā sistēmā dzīvokļu īpašnieki 
var saņemt un apmaksāt rēķinus, 
nodot skaitītāju rādījumus un sekot 
tiem līdzi, uzdot jautājumus un sa-
ņemt atbildes no uzņēmuma speciā-
listiem,» skaidro uzņēmuma finanšu 
direktors Dzintars Cāzers, piebilstot, 
ka platformu var izmantot arī viedie-
rīcēs, jo katram lietotājam ir pieejama 
bezmaksas «Bill.me» lietotne.

«Bill.me» projektu vadītāja Alisa 
Dudareva stāsta, ka «Bill.me» ir mūs-
dienīgs, integrēts mākoņu tehnoloģi-
jas risinājums, kas atvieglo un uzlabo 
uzņēmuma un klienta ikdienu. «Lie-
lākā daļa platformas lietotāju par 
vienu no ērtākajām priekšrocībām 
uzskata iespēju iesniegt skaitītāju 
rādījumus tieši mobilajā lietotnē. 
Vairs nevajag pierakstīt rādījumus 
uz papīra lapiņas vai rakstīt e-pastu 
– pāris klikšķu, un darīts. Vēl viena 
no iespējam, kas guvusi lielu atzinību 
lietotāju lokā, ir ziņojumu nosūtīšana 
un saņemšana. Mēs visi vēlamies ērti 
un operatīvi risināt sadzīves jautāju-
mus, tāpēc tik svarīga ir iespēja ātri 
sazināties ar apkalpojošo uzņēmumu 
un atrisināt problēmu. «Bill.me» ga-
dījumā tas ir paveicams, izmantojot 
lietotnē iestrādāto komunikāciju blo-
ku. Un, protams, rēķinu saņemšana, 
pārskatīšana un apmaksa. 

Jelgavas novada dome 26. 
februāra sēdē apstiprināja 
grozījumus trijos Jelgavas 
novada saistošajos notei-
kumos, kuri stāsies spēkā 
vienlaikus ar Administratī-
vās atbildības likumu. Nau-
das soda apmērs likumos 
un pašvaldību saistošajos 
noteikumos būs izteikts 
naudas soda vienībās, nevis 
konkrētā naudas summā. 
Saistošo noteikumu grozīju-
mi attieksies uz fiziskām un 
juridiskām personām, kuras 
būs izdarījušas administra-
tīvo pārkāpumu.  

Ņemot vērā, ka 2020. gada 1. jūlijā 
stāsies spēkā Administratīvās atbildības 
likums, kas pašos pamatos izmainīs līdz 
šim spēkā esošajā Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksā noteikto 
lietvedības kārtību administratīvo 
pārkāpumu lietās, atbilstoši jānodro-
šina regulējums arī Jelgavas novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr.11 «Par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu Jelgavas novada administra-
tīvajā teritorijā» (pieņemti 28.11.2018.), 
Nr.8 «Sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 
kārtība Jelgavas novadā» (pieņemti 
26.07.2017.) un Nr.4 «Decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegša-

nas un uzskaites kārtība» (pieņemti 
26.02.2018.). Saistošo noteikumu pro-
jekts neskar tajos līdz šim noteikto kār-
tību un nemaina personām noteiktās 
tiesības un pienākumus. Mainīta tiek 
tikai tā daļa, kas attiecas uz adminis-
tratīvo atbildību par šajos noteikumos 
noteiktās kārtības pārkāpšanu.

Tāpat kā līdz šim par šo saistošo 
noteikumu pārkāpšanu var piemērot 
tikai divus pamatsodus – brīdinājumu 
un naudas sodu, kas tiek izteikts nau-
das soda vienībās. Administratīvās 
atbildības likumā noteikts, ka viena 
naudas soda vienība ir pieci eiro un 
minimālais naudas sods fiziskajām per-
sonām ir divas naudas soda vienības, 
proti, 10 eiro. Arī pašvaldības izdotajos 
saistošajos noteikumos minimālajam 
naudas soda apmēram jāatbilst šim mi-
nimālajam apmēram, bet maksimālais 
naudas sods fiziskajām personām var 
tikt piemērots līdz 100 naudas soda 
vienībām (500 eiro), juridiskajām per-
sonām – līdz 300 naudas soda vienībām 
(1500 eiro).  

Administratīvā atbildība ir viens no 
četriem juridiskās atbildības veidiem, 
un to var piemērot par izdarīto admi-
nistratīvo pārkāpumu. Administratīvās 
atbildības likumā ir noteikti admi-
nistratīvās atbildības piemērošanas 
vispārīgie nosacījumi. 

Izmaiņas administratīvo 
pārkāpumu izskatīšanā

SIA «Jelgavas novada KU» uzsāk sadarbību 
ar tiešsaistes rēķinu apkalpošanas un 
saziņas platformu «Bill.me»

3.lpp.3.lpp.

Jelgavas novada paš-
valdība aicina biedrības 
un nodibinājumus, kas 
veic darbu ar jaunatni, 
iesniegt jaunatnes inicia-
tīvu projektu pieteikumus 
mācību priekšlaicīgas 
pārtraukšanas mazinā-
šanai. Eiropas Sociālā 
fonda projektā «Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazi-
nāšanai» jeb «PuMPuRS» 
(Nr.8.3.4.0/16/I/001) tiks 
atbalstīti projekti, lai 
veicinātu atbalsta akti-
vitātes jauniešu vidū arī 
ārpus formālās izglītības.

Kā informē projekta vadītājs 
Gatis Kasparinskis, konkursa 
mērķis ir palielināt priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamo motivāciju turpināt 
izglītību un veicināt viņu aktīvu 
līdzdalību ikdienas dzīvē; iesaistīt 
priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas riska grupas izglītojamos 
jauniešu aktivitātēs un jaunatnes 
iniciatīvu projektos ārpus formālās 
izglītības, nodrošinot aktivitāšu 
pieejamību iespējami tuvu bērnu 
un jauniešu dzīves un mācību 
vietai.

Aicina iesniegt 
jaunatnes iniciatīvas 
projektus mācību 
motivācijas 
palielināšanai

Zemnieki saka 
«nē!» reformai

Sakarā ar izsludināto ār-
kārtas stāvokli Latvijā un 
reaģējot uz profilaktiskiem 
drošības pasākumiem sais-
tībā ar Covid-19 ierobežo-
šanu, līdz pat 14. aprīlim 
Jelgavas novadā ir atcelti 
visi kultūrizglītības un sporta 
profesionālās ievirzes un in-
terešu izglītības programmu 
treniņi, dalība nometnēs, 
sacensībās un mēģinājumos. 
Pašvaldības kultūras namos, 
bibliotēkās, sporta zālēs, 
aktivitāšu centros ir atcelti 
iepriekš plānotie pasākumi, 
savukārt skolās no nākamās 
nedēļas mācību darbs tiks 
organizēts attālināti.

Jelgavas novada Izglītības pārvaldes 
vadītāja Ginta Avotiņa skaidro, ka pēc 
skolēnu brīvlaika līdz pat 14. aprīlim 
skolēni novadā mācīsies attālināti. «Tas 
nozīmē, ka bērni skolu neapmeklēs, bet 
mācību darbs tiks organizēts, izman-
tojot dažādas interneta platformas, 
piemēram, uzdevumi.lv, un skolēni 
saņems uzdevumus, kas konkrētā pe-
riodā būs jāizpilda. Savukārt tie, kuriem 
mājās nav interneta pieslēguma, uzde-
vumus no pedagogiem saņems telefo-
niski,» stāsta G.Avotiņa. Jebkurus ne-
skaidrus jautājumus ģimenes aicinātas 
uzdot klases audzinātājam. Pirmsskolas 
izglītības iestādes darbu novadā gan 
turpina, taču vecākiem ar iesniegumu 
ir jāapliecina, ka ģimene pēdējā laikā 
nav ceļojusi uz vīrusa skartajām valstīm, 
kā arī nav bijusi kontaktā ar personām, 
kas atgriezušās no ārvalstīm. Būtiski 
piebilst, ka līdz pat 14. aprīlim, kad 

skolas darbu turpinās attālināti, novadā 
netiks nodrošināti skolēnu pārvadājumi 
ar skolēnu autobusiem. 

Tāpat pašvaldība ziņo, ka tiek atceltas 
plānotās iedzīvotāju informatīvās sanāks-
mes Svētes (23.03.), Zaļenieku (24.03.), 
Glūdas (25.03.), Līvbērzes (30.03.), 
Kalnciema (02.04), Valgundes (07.04.) un 
Jaunsvirlaukas (08.04.) pagastā.

Līdz 14. aprīlim pagastu pārvaldēs jeb 
klientu apkalpošanas centros iedzīvotāju 
apkalpošana ir pārtraukta, izņemot par 
jautājumiem, kas saistīti ar sociālo palī-
dzību un Bāriņtiesu. Šajā periodā Sociālā 
dienesta darbinieki neveic plānveida dar-
bu – klientu apsekojumus, konsultēšanu 
un sanāksmes. Maksimāli ierobežota arī 
klientu pieņemšana klātienē – to dara 

tikai situācijās, kad problēmjautājumu 
nevar atrisināt telefoniskā konsultācijā. 
Šajā gadījumā klientu konsultēšana 
klātienē tiks organizēta tā, lai vienlaicīgi 
ēkā neatrastos vairāki klienti – sociālais 
darbinieks klientam telefoniski noteiks 
individuālu apmeklējuma laiku. Sociālā 
dienesta klienti aicināti sazināties ar 
sava pagasta sociālajiem darbiniekiem 
pa tālruni.

Šāda rīcība noteikta pašvaldības izdo-
tajā rīkojumā, kas paredz profilaktiskus 
drošības pasākumus novada administra-
tīvajā teritorijā, rūpējoties par iedzīvotāju 
sabiedrisko aktivitāšu ierobežošanu.

Jelgavas novada pašvaldība ir izvei-
dojusi krīzes vadības grupu ārkārtas 
situācijas jautājumu risināšanai un 

aicina iedzīvotājus ar jautājumiem par 
ierobežojumiem, nepieciešamo pakal-
pojumu saņemšanu vai sev būtiskiem 
organizatoriskiem jautājumiem vērsties 
pie pagasta pārvaldes vadītāja, krīzes 
vadības grupas pārstāves komunikāciju 
jautājumos pašvaldības Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītājas Daces Ka-
ņepones, tālrunis 29431251, un krīzes 
vadības grupas pārstāves drošības 
un sabiedriskās kārtības jautājumos 
Jelgavas novada Pašvaldības Jelgavas 
novada pašvaldības policista Jura Bites, 
tālrunis 29495818 vai sociālajos jautāju-
mos – Labklājības pārvaldes vadītājas 
Lienes Upenieces, tālrunis 28337818.

JNZ

3.lpp.



22020. gada marts IZSOLES

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 9. aprīlī pulksten 10 
Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaun
svirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli 
nekustamajam īpašumam «Bori» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas 
novadā, ar kadastra Nr.5456 005 0042, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 2,06 hektāru platībā ar kadastra apzīmējumu 5456 
005 0042. Izsoles sākumcena – 9000 EUR, izsoles solis – 300 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā dro
šības nauda 900 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums 
par dalību izsolē jāiesniedz Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē ne 
vēlāk kā līdz 2020. gada 6. aprīļa pulksten 17. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 9. aprīlī pulksten 10.30 
Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaun
svirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli 
dzīvokļa īpašumam Pūpolu iela 7 – 2 Kārniņos, Jaunsvirlaukas 
pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.5456 900 0460, kas 
sastāv no dzīvokļa 29,4 m² platībā un kopīpašuma 294/2362 do
mājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
5456 001 008 9001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5456 001 0089. Izsoles sākumcena – 1400 EUR, izsoles solis – 100 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 140 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pietei
kums par dalību izsolē jāiesniedz Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē 
ne vēlāk kā līdz 2020. gada 6. aprīļa pulksten 17. Izsolāmo objektu 
var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26109253. Izsoles no
teikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 23. aprīlī pulksten 
9 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atkārtotu otro atklātu mutisku izsoli 
dzīvokļa īpašumam Kastaņu iela 4 – 3 Bērvircavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.5474 900 0225, kas sastāv no 
dzīvokļa 64,3 m² platībā un kopīpašuma 606/12923 domājama
jām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5474 
007 026 7001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5474 
007 0267. Izsoles sākumcena – 3200 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā dro
šības nauda 320 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums 
par dalību izsolē jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 2020. gada 20. aprīļa pulksten 12. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 26425497. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 21. aprīlī pulksten 9 
Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jel
gavas novadā, rīko atkārtotu otro atklātu mutisku izsoli dzīvokļa 
īpašumam Celtniecības iela 18 – 8 Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, ar kadastra Nr.5448 900 0665, kas sastāv no dzīvokļa 
26,2 m² platībā un kopīpašuma 262/2536 domājamajām daļām 
no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 045 
8001, būves ar kadastra apzīmējumu 5448 006 045 8002 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0458. Izsoles 
sākumcena – 760 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Visiem pretenden
tiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 76 
EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 20. 
aprīļa pulksten 12. Izsolāmo objektu var apskatīt,iepriekš sazino
ties pa tālruni 28296031. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 21. aprīlī pulksten 
9.30 Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atkārtotu otro atklātu mutisku izsoli dzīvokļa 
īpašumam Celtniecības iela 18 – 2, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, ar kadastra Nr.5448 900 0642, kas sastāv no dzīvokļa 
16,8 m² platībā un kopīpašuma 168/2536 domājamajām daļām 
no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 045 
8001, būves ar kadastra apzīmējumu 5448 006 045 8002 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0458. Izsoles 
sākumcena – 488 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Visiem pretenden
tiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 48,80 
EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 20. 
aprīļa pulksten 12. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazino
ties pa tālruni 28296031. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 21. aprīlī pulksten 
10 Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atkārtotu otro atklātu mutisku izsoli dzīvokļa 
īpašumam Celtniecības iela 18 – 1 Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, ar kadastra Nr.5448 900 0644, kas sastāv no dzīvokļa 
29,7 m² platībā un kopīpašuma 317/2536 domājamajām daļām 
no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 045 
8001, būves ar kadastra apzīmējumu 5448 006 045 8002 un 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5448 006 0458. Izsoles 
sākumcena – 920 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Visiem pretenden
tiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 92 
EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 20. 
aprīļa pulksten 12. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazino

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu
ties pa tālruni 28296031. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 8. aprīlī pulksten 10 
Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu trešo mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Smilšu iela 2 Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas nova
dā, kadastra Nr.5482 002 0690, kas sastāv no zemes vienības 
0,4297 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0674. 
Izsoles sākumcena – 4255 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 425,50 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums 
par dalību izsolē jāiesniedz Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 2020. gada 6. aprīļa pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 8. aprīlī pulksten 10.30 
Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu trešo mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Smilšu iela 4 Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.5482 002 0691, kas sastāv no zemes vienības 0,521 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0675. Izsoles sākum
cena – 4980 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 498 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 6. 
aprīļa pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 8. aprīlī pulksten 11 
Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu trešo mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Smilšu iela 6 Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.5482 002 0693, kas sastāv no zemes vienības 0,5873 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0676. Izsoles sākum
cena – 6750 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 675 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 6. 
aprīļa pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 8. aprīlī pulksten 11.30 
Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu trešo mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Smilšu iela 8 Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.5482 002 0698, kas sastāv no zemes vienības 0,3881 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0681. Izsoles sākum
cena – 5430 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 543 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 6. 
aprīļa pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 8. aprīlī pulksten 13 
Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu trešo mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Smilšu iela 18 Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.5482 002 0700, kas sastāv no zemes vienības 0,4452 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0683. Izsoles sākum
cena – 6220 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 622 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 6. 
aprīļa pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 8. aprīlī pulksten 13.30 
Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu trešo mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Smilšu iela 20 Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.5482 002 0702, kas sastāv no zemes vienības 0,3789 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0684. Izsoles sākum
cena – 5300 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 530 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 6. 
aprīļa pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 8. aprīlī pulksten 14 
Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu trešo mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam Smilšu iela 22 Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.5482 002 0703, kas sastāv no zemes vienības 0,4035 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5482 002 0685. Izsoles sākum
cena – 5650 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 565 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 6. 
aprīļa pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

No 2020. gada 1. septembra 

Sesavas pamatskola 
(reģ.Nr.4512900848) 
uz nenoteiktu laiku 

aicina darbā 
latviešu valodas un 
literatūras skolotāju

5.–9. klasē 
(28 kontaktstundas + 2 stundas 

klases audzināšana).

Alga: 750 EUR (par pilnas slodzes 
likmi)
Darbavieta: Jelgavas novada Sesa
vas pamatskola 
Darbavietas adrese: Skolas iela 
1, Sesava, Sesavas pagasts

Prasības: 
• izglītība atbilst 2018. gada 11. 
septembra MK noteikumu Nr.569 
«Noteikumi par pedagogiem ne
pieciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu profe
sionālās kompetences pilnveides 
kārtību» prasībām;
• valsts valodas zināšanas augstā
kajā līmenī.

Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt pa 
epastu sesavaspsk@jelgavasno
vads.lv. Papildu informācija – pa 
tālruni 27234234.

Jelgavas novada pašvaldības 
Kultūras pārvalde 

(reģ.Nr.90009118031) 
aicina darbā 

kultūras darba vadītāju 
Zaļenieku pagastā 

(profesijas kods 3435 23).

Galvenie pienākumi:
• nodrošināt Zaļenieku kultūras 
nama darbību;
• plānot, koordinēt un vadīt kultūras 
pasākumus kultūras namā un Zaļe
nieku pagastā;
• budžeta plāna sagatavošana ap
stiprināšanai, atbildība par tā izpildi;
• nodrošināt savā administratīvajā 
teritorijā kolektīvu darbību, kom
petences ietvaros sekmēt kolektīvu 
mākslinieciskā līmeņa izaugsmi, 
nodrošināt kolektīvu un to vadītā
ju līdzdalību plānotajos novada, 
reģiona, valsts un starptautiskajos 
pasākumos;
• veidot starppagastu sadarbību 
kultūras aktivitāšu jomā Jelgavas 
novadā;
• sniegt pārskatu par savu darbību.

Prasības:
• darbības sfērai atbilstoša vismaz 
1. līmeņa augstākā akadēmiskā, 
augstākā profesionālā izglītība;
• zināšanas un prasmes kultūras 
darba organizēšanā;
• precizitāte, augsta atbildības 
izjūta;
• prasme uzstāties publikas priekšā;
• prasme strādāt patstāvīgi;
• labas datorprasmes;
• pozitīva attieksme pret cilvēkiem, 
komunikabilitāte.

Iesniedzamie dokumenti:
• profesionālās darbības apraksts 
(CV);
• izglītību apliecinoša dokumenta 
kopija;
• motivācijas vēstule.

Pieteikšanās termiņš: 2020. gada 
20. marts
Darba uzsākšanas laiks: vienojoties
Darbavieta: Zaļenieku pagasta kul
tūras nams, Centra iela 1, Zaļenieki, 
Zaļenieku pagasts, Jelgavas novads
Darba laiks: summētais darba 
laiks (40 stundas nedēļā)
Darba līgums: uz nenoteiktu laiku
Mēnešalga – 900 EUR

Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos 
dokumentus (ar norādi «Kultūras 
darba vadītājs Zaļeniekos») lūdzam 
iesniegt personīgi Jelgavas novada 
pašvaldības Personāla nodaļā 208. 
kabinetā (2. stāvā), Pasta ielā 37, 
Jelgavā, LV3001, vai sūtīt pa pastu 
vai epastu personals@jelgavas
novads.lv.

Informējam, ka telefoniski sazinā
simies tikai ar tiem pretendentiem, 
kuri tiks aicināti uz interviju.

Pamatojoties uz Fizisko personas 
datu aizsardzības likuma 8. panta 
pirmo daļu, informējam, ka jūsu 
pieteikuma dokumentos norādītie 
personas dati tiks apstrādāti, lai no
drošinātu šī atlases konkursa norisi.



32020. gada martsZIŅAS

Vairs nav jāpārbauda past-
kastīte, nav jāmeklē rēķins, nav 
jāiet internetbankā, nav jāaizpilda 
maksājuma uzdevums. Ar Bill.me 
– viens klikšķis, un rēķins apmak-
sāts. Daudzi lietotāji ir iecienījuši 
rēķinu automātiskās apmaksas 
iespēju, kad rūpes par ikmēneša 
maksājumiem pārņem platforma,» 
skaidro A.Dudareva.

Dz.Cāzers uzsver, ka uzņēmuma 
mērķis ir panākt, lai tehnolo-
ģiju izmantošana kļūst par SIA 
«Jelgavas novada KU» ikdienas 
sastāvdaļu: «Esam gandarīti, ka 
ar platformas izstrādātāju panākta 
vienošanās par pakalpojuma bez-
maksas pieslēgšanu, izmantošanu 
un integrāciju mūsu grāmatvedības 
programmā. Tas nozīmē, ka mūsu 
uzņēmums un klienti saņems un 
izmantos jaunākās paaudzes teh-
noloģijas risinājumu, neieguldot 
savus līdzekļus.»

Jaunās sistēmas ieviešanas re-
zultātā SIA «Jelgavas novada KU» 
darbs kļūs operatīvāks, efektīvāks 
un klientiem pieejamāks. Ne ma-

SIA «Jelgavas novada KU» uzsāk sadarbību 
ar tiešsaistes rēķinu apkalpošanas un 
saziņas platformu «Bill.me»

zāk svarīgs tiešsaistes platformas 
izmantošanas aspekts ir dabas 
resursu aizsardzība, jo, neizmanto-
jot papīra formātu, mēs visi kopā 
saglabājam mūsu nākotnes kopējo 
vērtību – dabu.

Par «Bill.me» lietotāju var kļūt 
ikviens uzņēmuma klients. Visi tie, 
kas jau izmanto e-pastu ikmēneša 
rēķinu un skaitītāju rādījumu no-
sūtīšanai, saņem reģistrācijas saiti 
savā e-pastā. Klientus, kas šobrīd 
neizmanto e-pastu saziņai ar SIA 
«Jelgavas novada KU», bet vēlas 
to darīt, uzņēmums aicina aizpil-
dīt pieteikumu par pakalpojumu 
rēķinu saņemšanu elektroniski 
pa e-pastu uzņēmuma mājaslapas 
www.jnku.lv sadaļā «Klientiem», 
«Jaunu pakalpojumu un/vai iz-
maiņu pieteikšana». Uzreiz pēc 
reģistrācijas ikvienam lietotājam 
būs pieejamas visas platformas 
iespējas un priekšrocības. «Jau-
tājumu un neskaidrību gadījumā 
mūsu konsultanti sniegs tehnisko 
atbalstu,» piebilst A.Dudareva.

JNZ

1.lpp.

1.lpp.

1.lpp.

Tajā tiek dots administratīvā 
pārkāpuma jēdziens, uzskaitīti 
administratīvo sodu veidi un to 
piemērošanas kārtība, uzskaitītas 
kompetentās iestādes un tās amat-
personas, kuras ir tiesīgas izskatīt 
un pieņemt lēmumus konkrētu 
pārkāpumu lietās, kā arī tiek no-
teikts administratīvā pārkāpuma 
process iestādē un tiesā. 

«Konceptuāli pašos saistošajos 
noteikumos nekas netiek mainīts. 
Mainīta tiek tikai tā daļa, kas at-
tiecas uz administratīvo atbildību. 
Arī piemērojamo sodu veidi par 
saistošo noteikumu pārkāpšanu 
netiek mainīti. Tomēr īpatnība ir 
tā, ka naudas sodu izsaka naudas 
soda vienībās. Ir jāatceras, ka so-
dīšana nedrīkst būt pašmērķis un 
ne visi pārkāpumi ir tik nozīmīgi, 
lai personas par tiem tiktu sodītas, 

Izmaiņas administratīvo 
pārkāpumu izskatīšanā

tomēr vienlaikus jāuzsver, ka uz 
tiem nedrīkst nereaģēt, lai cilvēkos 
neradītu nesodāmības izjūtu,» ko-
mentē Administratīvās komisijas 
priekšsēdētājs Modris Žeivots.

Ja valstī būs inflācija, deflā-
cija vai citi iemesli nazdas soda 
apmēra grozīšanai, likumdevējs 
varēs lemt par vienas naudas soda 
vienības apmēra palielināšanu vai 
samazināšanu tikai vienā likuma 
pantā – nebūs jāgroza pilnīgi visas 
sodošās normas nozaru likumos un 
pašvaldību saistošajos noteikumos. 

Šie saistošie noteikumi stāsies 
spēkā pēc Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
atzinuma saņemšanas un saistošo 
noteikumu publicēšanas Jelgavas 
novada pašvaldības izdevumā 
«Jelgavas Novada Ziņas».

JNZ

Aicina iesniegt jaunatnes 
iniciatīvas projektus mācību 
motivācijas palielināšanai

Projektu konkursu īsteno Iz-
glītības kvalitātes valsts dienests 
sadarbībā ar pašvaldībām un valsts 
profesionālās izglītības iestādēm 
projekta «PuMPuRS» gaitā. Pa-
pildus individuālajam atbalstam, 
ko projektā jau saņem skolēni, 
tiek atbalstīti arī jauniešu iniciatī-
vu projekti, lai veicinātu atbalsta 
aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus 
formālās izglītības.

«PuMPuRS» projekti ir vērsti 
uz izglītojamo motivācijas palie-
lināšanu, lai riska grupā esošie 
jaunieši nepārtrauktu mācības 
priekšlaicīgi, kā arī izglītības tur-
pināšanu un pašu jauniešu aktīvas 
līdzdalības veicināšanu ikdienas 
dzīvē. Projekta mērķgrupa – vis-
pārējās izglītības iestāžu izglītoja-
mie no 5. līdz 12. klasei, kā arī to 
profesionālās izglītības iestāžu un 
vispārējās izglītības iestāžu, kuras 
īsteno profesionālās izglītības 
programmas, izglītojamie no 1. 
līdz 4. kursam.

Jaunatnes iniciatīvas ierosina, 
izplāno un īsteno paši jaunieši. 
Projektus var iesniegt jaunatnes 
organizācijas, biedrības vai nodi-
binājumi, kas veic darbu ar jau-
natni, arī jauniešu iniciatīvu grupa 
sadarbībā ar reģistrētu jaunatnes 
organizāciju vai biedrību un nodi-
binājumu, kas veic darbu ar jaunat-
ni. Vienam projektam pieejamais 
finansējuma apmērs ir 4600 eiro, 
kas 100 procentu apmērā tiek no-
drošināts no projekta «PuMPuRS» 
līdzekļiem. Katram projektam tiek 
piešķirta šī konkrētā summa – ne 
vairāk un ne mazāk.

Projekti iesniedzami līdz 6. 
aprīlim. Plānotais projekta uzsāk-
šanas laiks – no 1. jūnija līdz 31. 
decembrim; projekta ilgums – no 3 
līdz 18 mēnešiem. Papildu informā-
ciju var iegūt pie projekta vadītāja  
G.Kasparinska (tālrunis 63048487, 
e -pas t s  ga t i s .kaspar insk i s@ 
jelgavasnovads.lv).

JNZ

Ar 27. februārī rīkoto 
konferenci Rokišķu reģio-
nālajā muzejā noslēgusies 
Latvijas–Lietuvas pārrobe-
žu sadarbības program-
mas atbalstītā projekta 
«Aizraujošs ceļojums piļu 
un muižu parkos četros ga-
dalaikos/4SeasonsParks» 
īstenošana.

Projekta ieviesēji no Jelgavas un 
Kokneses novada pašvaldības, Zem-
gales Plānošanas reģiona, Rokišķu 
reģionālā muzeja un Pakrojas rajona 
pašvaldības atzinīgi novērtē projektā 
paveikto – piecām dažādām mērķgru-
pām izstrādātos piedāvājumus un trīs 
kopīgos tūrisma maršrutus muižu 
parkos, gūtās zināšanas un pieredzi, kā 
arī Drauga kartes izveidi, kas ļauj sa-
ņemt atlaides vai apmeklēt noteiktus 
objektus bez maksas, stāsta projekta 
vadītāja Anita Škutāne.

Jelgavas novada pašvaldība pro-
jekta laikā izstrādāja Elejas muižas 

Noslēdzies «Aizraujošs 
ceļojums piļu un muižu 
parkos četros gadalaikos»

parka pārvaldības plānu, iekļaujot 
Elejas muižas parka attīstības darbības 
stratēģiju 2018.–2027. gadam; parka 
ainavas apsaimniekošanas plānu un 
ainavas ilgtermiņa apsaimniekošanas 
priekšlikumus. Tāpat projekta gaitā 
atjaunota daļa no vēsturiskajām Elejas 
muižas parka taciņām, izvietoti soliņi 
un atkritumu urnas, uzstādīti informa-
tīvie stendi, interaktīvais objekts «Sa-
runa» un tēlnieka Gļeba Panteļejeva 
skulptūra «Mīlestībai». Iegādāti arī 
galdi un soli, apmeklētāju skaitītāji, kā 
arī tapis vēsturiskais tērps Elejas Tējas 
namiņa un parka gidei. Domājot par 
dabas saudzēšanas aspektiem, projek-
ta noslēgumā labiekārtota ugunskura 
vieta un iegādātas pārvietojamās 
ugunskura vietas, uzlabota tiltiņa dro-
šība un labiekārtota tualetes apkārtne.

Turpmākais uzdevums ir kopīgiem 
spēkiem gādāt par jaunā tūrisma 
produkta ilgtspējas nodrošināšanu, 
sadarbības paplašināšanu, kopīga 
stāsta izveidi un maršrutā ietverto 
vietu atpazīstamības vairošanu. Jau-

Nodarbinātības valsts aģen-
tūras (NVA) filiāles visā Latvijā 
līdz 3. aprīlim pieņem darba 
devēju pieteikumus skolēnu 
vasaras nodarbinātības pa-
sākuma īstenošanai.

Darba devējiem, kuri piedalīsies pasā-
kumā, NVA nodrošinās dotāciju skolēna 
mēneša darba algai, kā arī dotāciju darba 
vadītāja atalgojumam. NVA apmaksās 
veselības pārbaudi skolēnam, ja to 
paredz normatīvie akti par obligātajām 
veselības pārbaudēm, kā arī apdrošinās 
skolēnu pret nelaimes gadījumiem dar-
ba vietā. Savukārt darba devējam būs 
jānodrošina līdzfinansējums darba algai, 
nodokļu nomaksa un kompensācija sko-
lēnam par neizmantoto atvaļinājumu. 
Skolēna mēneša atalgojumam par pilnu 

Darba devēji var pieteikties 
skolēnu nodarbināšanai vasarā

nostrādātu darba laiku jābūt vismaz valstī 
noteiktās minimālās algas apmērā – 430 
eiro pirms nodokļu nomaksas.

NVA aicina darba devējus skolēnu 
vasaras nodarbinātības pasākuma īs-
tenošanai pieteikties tajā NVA filiālē, 
kuras apkalpošanas teritorijā viņi plāno 
izveidot darba vietas skolēniem. Visu 
NVA filiāļu kontaktinformācija atroda-
ma NVA tīmekļvietnē.

Pieteikumu, pretendenta piedāvāto 
darba vietu sarakstu un darba pienāku-
mu aprakstu var iesniegt elektroniski, pa-
rakstot to ar drošu elektronisko parakstu 
un nosūtot uz NVA filiāles e-pastu, vai 
iesniegt klātienē NVA filiālē. Darba 
devēju pieteikumi tiks izskatīti atbilstoši 
NVA filiāļu aktīvo nodarbinātības 
pasākumu īstenotāju izvēles komisijas 
nolikuma prasībām.

NVA atgādina, ka skolēnus nedrīkst 
nodarbināt darbos, kas saistīti ar pa-
augstinātu risku viņu drošībai, veselībai, 
tikumībai un attīstībai.

Pasākums tiks īstenots no 1. jūnija līdz 
31. augustam. Tajā var piedalīties skolēni 
vecumā no 15 līdz 20 gadiem (ieskaitot), 
kuri iegūst izglītību vispārējās, speciālās 
vai profesionālās izglītības iestādēs, un 
plānots, ka iespēja strādāt vasaras brīv-
laikā tiks piedāvāta ne mazāk kā 6938 
skolēniem.

Skolēnu elektronisko reģistrēšanos 
dalībai pasākumā plānots uzsākt 27. 
aprīlī.

Detalizēa informācija par pasākuma 
nosacījumiem pieejama NVA mājaslapā 
www.nva.gov.lv.

JNZ

Zemgales Plānošanas reģions 
(ZPR) līdz 31. martam izsludi-
na kultūras projektu konkursu 
««Latvijas valsts mežu» un 
Valsts kultūrkapitāla fonda 
atbalstītā Zemgales kultūras 
programma 2020». Projek-
tiem piešķirtais finansējums 
ir 114 000 eiro.

Kā informē ZPR pārstāvis Juris Kālis, 
programmas mērķis ir veicināt Zemgalei 
raksturīgo kultūras vērtību saglabāšanu, 
popularizēšanu, attīstību un pieejamību 
plašai sabiedrībai, sniedzot ieguldījumu 
Latvijas kultūrvides līdzsvarotā un kva-
litatīvā attīstībā.

Programmas gaitā finansiāli tiks 
atbalstīti reģionālas un vietējas nozīmes 
kultūras projekti, kas īstenoti Zemgales 
plānošanas reģionā un orientēti uz zem-
gaļu un sēļu materiālās un nemateriālās 
kultūras vērtību izzināšanu, daudzinā-
šanu, vienota Zemgales tēla veidošanu, 
atbalstot jaunrades un pētniecības pro-
cesus kultūras jomā. Projektu iesniedzēji 

aicināti arī veicināt profesionālās mākslas 
pieejamību no attīstības centriem attālā-
kās vietās, tostarp ģimenēm ar bērniem, 
senioriem un citām iedzīvotāju mērķgru-
pām. «Iepriekšējo gadu pieredze rāda, 
ka kultūras programmas atbalstu nereti 
gūst projekti, kas vērsti uz tradicionālu 
un tikai Zemgalei raksturīgu svētku un 
festivālu organizēšanu, radošo darbnīcu 
un meistarklašu rīkošanu, restaurācijas 
darbu veikšanu vai to tehnisko projektu 
izstrādi, senu amata prasmju apguvi un 
popularizēšanu,» skaidro J.Kālis.

Projektu pieteikumu iesniegšanas 
termiņš ir 31. marta pulksten 16.

Kultūras programmas projektu kon-
kursā var piedalīties jebkura fiziska 
vai juridiska persona. Fiziska persona, 
piedaloties kultūras programmas pro-
jektu konkursā, var saņemt atbalstu 
tikai zinātniski pētnieciska vai radoša 
darba veikšanai. Turklāt uz programmas 
atbalstu var pretendēt tikai tādi projekti, 
kurus plānots īstenot laika posmā no šā 
gada maija līdz 15. decembrim (ieskaitot) 
bez pagarināšanas iespējām.

Projektu pieteikumi jāiesniedz perso-
nīgi ZPR birojā Jelgavā, Katoļu ielā 2b, 2. 
stāvā, 211. kabinetā, vai Jēkabpilī, Jaunajā 
ielā 31c, 13. kabinetā, vai jānosūta pa 
pastu (pasta zīmogs – ne vēlāk kā 2020. 
gada 27. marts) uz adresi: Zemgales 
Plānošanas reģions, Zemgales kultūras 
programma 2020, Katoļu iela 2b, Jelgava, 
LV-3001. Projektu pieteikumus iespē-
jams iesniegt arī elektroniski ar drošu 
elektronisko parakstu, sūtot pa e-pastu 
zpr@zpr.gov.lv ar norādi ««Latvijas valsts 
mežu» un Valsts kultūrkapitāla fonda 
atbalstītā Zemgales kultūras programma 
2020».

Konkursa nolikums un veidlapas 
pieejamas mājaslapā www.zemgale.lv. 
Līdztekus tam interesentiem ir iespēja 
saņemt arī individuālas konsultācijas pie 
programma ieviešanas koordinatores 
Sanitas Larionovas ZPR birojā Jelgavā 
(iepriekš vienojoties par tikšanās laiku), 
pa tālruni 63025828 vai e-pastu sanita.
larionova@zpr.gov.lv.

JNZ

Zemgalē startē kultūras programmas projektu konkurss

nā tūrisma sezona, lai arī tās oficiālā 
atklāšana vēl tikai gaidāma, šajā 
maršrutā jau var sākties, jo, kā pārlie-
cinājušies projekta partneri, piļu un 
muižu parku apceļošanā sezonalitātei 
nav ne sākuma, ne beigu – tā ilgst visu 
gadu, visos gadalaikos.

Projekts tika īstenots no 2018. gada 
1. marta līdz šā gada 29. februārim, 
un tā mērķis – veicināt kultūrvēstu-
res objektu ilgtspēju, palielināt to 
pievilcību apmeklētājiem. Projekta 
kopējās izmaksas – 692 246,78 eiro, 
Jelgavas novada pašvaldības projekta  
daļa – 208 591,32 eiro, tajā skaitā prog-
rammas finansējums – 85 procenti jeb 
177 302,62 eiro, Jelgavas novada paš-
valdības finansējums – 10 procenti jeb 
20 859,13 eiro, valsts līdzfinansējums 
– pieci procenti jeb 10 429,57 eiro.

JNZ



4 2020. gada marts NOTIKUMI

Pasākumi
Elejā 

 � Līdz 31. martam – čigānu tautas deju kolektīva jubilejas 
izstāde «Rademilai 5». Ieeja – bez maksas (saieta namā).

 � 18. martā pulksten 17 – radošās apvienības «Teātris un 
es» izrāde bērniem: « Māja zem varavīksnes». Ieeja – 2 € 
(saieta namā).

 � 5. aprīlī pulksten 18 – Maksims Trivaškevičs ar stand up 
komēdiju «Latviešu komiķis». Ieeja – 2,50 € (saieta namā).

 � Līdz 9. aprīlim – elejnieces Tatjanas Hvostovas Lieldienu 
dekoru izstāde (Elejas bibliotēkā).
Glūdā 

 � 21. martā pulksten 18 – deju kolektīvu sadancis «Ar 
smaidu pavasarī». Ieeja – 2 € (Nākotnes k/n).

 � 25. martā pulksten 15 – lekcija «Psiholoģijas izzināšana». 
Lektore – N.Empele (saieta namā).

 � Līdz 31. martam – rotaslietu un suvenīru izstāde «Stikla 
pērlīšu mirdzums». Ieeja – bez maksas (Nākotnes biblio
tēkā).

 � Līdz 31. martam – «Aspazijai 155» – izstāde «Zem vakara 
zvaigznes»; izstāde «Veselīgi našķi» (Bramberģes bibliotēkā).
Jaunsvirlaukā, IKSC «Līdumi» 

 � Martā – Latvijas mūzikas un mākslas skolu audzēkņu 
konkursa darbu izstāde «Vilnis Lielupē»; izstāde «Nāc 
priecāties!» – aicina māksliniece Dace Okolovska (Iecava). 
Ieeja – bez maksas. 

 � 25. martā pulksten 19.30 – Jaunsvirlaukas pagasta 
amatierteātra «Pieci+» izrāde: M.Zīle «Sapņu grāmata», 
režisore – I.Segliņa. Ieeja – bez maksas.

 � 4. aprīlī pulksten 18 – deju kolektīvs «Svirlauka» un 
draugi aicina uz pavasara sadanci «Danči Lielupes krastā». 
Ieeja – 1 €.
Kalnciemā 

 � 18. martā pulksten 12 – prāta spēļu stunda bibliotēkā 
«Domā un atrisini» (Kalnciema bibliotēkā).

 � 22. martā pulksten 9 – izbraukums uz Zemgales reģio
na amatierteātra izrādēm Dobelē. Pieteikties Kalnciema 
kultūras namā.

 � No 23. līdz 27. martam – Digitālā nedēļa bibliotēkā: 
praktiskās nodarbības epasta izveidošanā un elektronisko 
rēķinu pieteikšanā, gada ienākumu deklarācijas elektronis
kā iesniegšanā un citas aktivitātes (Kalnciema bibliotēkā).

 � 25. martā pulksten 14.30 – represēto personu izbrau
kums uz genocīda upuru piemiņas pasākumu prezidenta 
Kārļa Ulmaņa dzimtas mājās «Pikšas». Pieteikties Kalnciema 
kultūras namā līdz 20. martam.

 � 26. martā pulksten 15 – atraktīvi izglītojoša programma 
bērniem «Putni pavasarī» (aktivitāšu centrā «Kalnciems»).  

 � 28. martā pulksten 14 – Saldus tautas teātra izrāde: 
Arta Dzīle «Vakars ar pīlādžu tēju». Režisore – I.Legzdiņa. 
Ieeja – 5 € (Kalnciema k/n).

 � 30. martā pulksten 15.30 – izstādes «Pērļu mirdzums 

gleznās» noslēguma pasākums. Tikšanās ar darbu autoriem 
(Kalnciema bibliotēkā).

 � Līdz 2. aprīlim – ciklā «Tas ir mans hobijs» Olgas Miļņiko
vas un Svetlanas Zinovjevas darbu izstāde; Sarmītes Helvigas 
un Aijas Feldmanes kopīgā izstāde «Pērļu mirdzums gleznās» 
(Kalnciema bibliotēkā).
Lielplatonē

 � 28. martā pulksten 18 – vēsturisko deju kolektīva «Sen
vedere» 5 gadu jubilejas deju koncertuzvedums «Pērļu 
kaklarota». Ieeja – bez maksas (Lielplatones muižā).

 � 4. aprīlī pulksten 12 – Lieldienu durvju un galda dekoru 
gatavošanas meistarklase ar Kristīni Mateviču (maksa atka
rīga no cilvēku skaita). Pieteikšanās – līdz 25. martam pa 
tālruni 26827971 (Lielplatones t/n).
Līvbērzē 

 � 18. martā pulksten 16 – kino bērniem: «Divas astes». 
Ieeja – 1 € (Līvbērzes k/n).

 � 18. martā pulksten 18 – Andreja Ēķa filma «Klases sali
dojums 2». Ieeja – 3 € (Līvbērzes k/n).

 � 21. martā pulksten 18 – pavasara bērnu sadancis (Līv
bērzes k/n).

 � 28. martā pulksten 12 – Teātru diena Līvbērzes Draudzes 
bazārā. Ieeja uz visām izrādēm – 1 € (Līvbērzes k/n).

 � Martā – tematiska izstāde «Sildos mātes valodā» (Līvbēr
zes bibliotēkā).

 � No 23. līdz 27. martam – Digitālā nedēļa: 23. martā – 
«Par drošāku internetu» skolas vecuma bērniem; 26. martā 
– «Pieejamās datubāzes bibliotēkā – šoreiz «Lursoft» laik
rakstu bibliotēka http://www.news.lv»; 27. martā – «Bērnu 
filmu laiks – www.filmas.lv» (animācijas filmas pirmsskolas 
vecuma bērniem).
Platonē 

 � Līdz 10. aprīlim – Vijas Sakovičas gardumlietu izstāde 
«Dzīve ar garšu». Ieeja – bez maksas (Lielvircavas k/n).

 � Līdz 23. martam – kūdras skulptūru izstāde «100 gadi 
purvā». Ieeja – bez maksas (Lielvircavas k/n). 

 � 20. martā pulksten 18 – ādas pastalu darināšanas meis
tarklase ar Irinu Kokmani. Pieteikties pa tālruni 26547117 
(Rasma) (Lielvircavas k/n).

 � 21. martā pulksten 18 – JM Teātra izrāde pēc Aivas Bir
beles lugas motīviem «Mīli mani!». Režisors un libreta autors 
– Z.Neimanis. Lomās – Gunta Virkava un Zigurds Neimanis. 
Ieeja – 5 €.  Transports no Tūjām pulksten 17.30–Pēterlau
ki–Lielvircava (Lielvircavas k/n).

 � 21. martā pulksten 10 – Platones pagasta ziemas daudz
cīņas 1. kārta. Informācija pa tālruni 27160240, 28894791 
(Lielvircavas sporta zālē).

 � 22. martā pulksten 14 – komunistiskā genocīda upuru 
piemiņai veltīts klusais koncerts pasākums «Kad asaras 
sasalst». Ieeja – bez maksas. Transports no Tūjām pulksten 
13.45 (Lielvircavas k/n).

 � 28. martā pulksten 18 – tautas deju kolektīvu koncerts 
«Deju palos». Ieeja – bez maksas (Lielvircavas k/n). 

 � 29. martā pulksten 14 – pērļu kroņu darināšanas meis
tarklase kopā ar «Kroņu darbnīcu». Pieteikties pa tālruni 
26547117 (Rasma) (Lielvircavas k/n).

 � Otrdienās no pulksten 18.30 – veselības vingrošanas 

nodarbības. Informācija pa tālruni 27160240 (Lielvircavas 
sporta zālē).
Sesavā 

 � 21. martā pulksten 11 – pavasara saulgriežu pasākums 
ar Svētes folkloras kopu «Dālava», Gailīšu pagasta Uzvaras 
amatierteātra izrādi H.Ammers «Četras dāmas un džokers», 
režisore – I.Puķīte. Pasākumā būs radošās darbnīcas. Ieeja 
– bez maksas (Bērvircavas t/n).

 � 21. martā pulksten 18 – Elejas čigānu tautas deju 
kolektīva «Rademila» 5 gadu jubilejas koncerts «Čigānu 
pavasaris». Koncertā piedalīsies «Rademilas» draugi no 
Rēzeknes, Iecavas, Jēkabpils, Bauskas, Sesavas un Elejas. 
Ieeja – bez maksas (Sesavas tautas namā).

 � 28. martā pulksten 11 – radošā nodarbība «Ziepju filcē
šana». Maksas nodarbība. Pieteikties pa tālruni 27234231 
līdz 26. martam (Bērvircavas t/n).

 � Martā – Sesavas iedzīvotājas Veras Ūdres krāšņo adījumu 
izstāde (Sesavas t/n).

 � Līdz 30. martam – Anitas Baltrūnas gleznu izstāde «Tas». 
Ieeja – bez maksas (Sesavas bibliotēkā).
Svētē 

 � 12. aprīlī pulksten 13 – uz jautrām izklaidēm gaidīs 
Lieldienu zaķis: meklēsim, ripināsim olas, iesim rotaļās. 
Ņem līdzi stiprākās krāsotās oliņas (pie Svētes bibliotēkas).
Valgundē, IKSC «Avoti»

 � Martā – Jelgavas novada tautas lietišķās mākslas studiju 
dalībnieku cimdu izstāde.

 � 27. martā pulksten 19 – Tērvetes amatierteātra «Trīne» 
viesizrāde: G.Priede «Zilā». Ieeja – 2 €. Bezmaksas trans
ports: Tīreļu DUS – pulksten 18.15, a/p «Vītoliņi» – pulksten 
18.45. Sīkāka informācija – pa tālruni 28612076.
Vilcē 

 � 22. martā pulksten 14 – Vilces pagasta represētājiem un 
viņu tuviniekiem pasākums Lielvircavā. Tuvāka informācija 
par izbraukšanas laiku – pa tālruni 20244887 (Vigita).

 � 28. martā pulksten 22 – Vizbulīšu disko balle. Ieeja – 5 
€. Ieeja – no 18 gadu vecuma (Vilces t/n).

 � 11. aprīlī pulksten 14 – pasākums ģimenēm «Lieldienu 
zaķa skola»: jūs iepriecinās lielās koka spēles, radošās 
darbnīcas un, protams, arī pats Zaķis ar pamācībām, kā 
nosvinēt Lieldienas (Vilces t/n).

 � Martā – Raimonda Līcīša gleznu izstāde «Gaišas skum
jas» – cikls «Pavasaris»; Vilces pamatskolas mākslas pulciņa 
bērnu darbu izstāde (Vilces bibliotēkā).
Vircavā 

 � 2. aprīlī pulksten 12 – tikšanās ar rakstnieci, novadnieci 
un dzimtu pētnieci Aiju Popilu (Vircavas bibliotēkā).

 � 16. aprīlī – Vircavas bibliotēkas izbraukums uz Maz
laukiem. 
Zaļeniekos 

 � 28. martā pulksten 14 – Aspazijas literārās prēmijas 
pasniegšanas pasākums (Zaļenieku k/n).

 � No 20. marta līdz 20. aprīlim – Kūdras skulptūru izstāde. 
Ieeja – bez maksas (Zaļenieku k/n).

 � Martā – Aspazijas 155. dzimšanas dienai veltīta plaša 
literatūras un novadpētniecības materiālu izstāde «Kad 
meklē dvēseli...» (Ūziņu bibliotēkā).

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.       Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība       Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    
Tālrunis 63024934, fakss 63022235     e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    
Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»      Iznākšanas datums: 18.03.2020. 

FOTO: Virves vilkšanas kluba «Ozoli» sportisti aizvadījuši 
otro pasaules čempionātu virves vilkšanā telpās, kas notika 
Īrijas pilsētā Leterkenijā. Klubu sacensībās «Ozolu» virves 
vilcēja Zane Šņore Nīderlandes kluba komandas sastāvā 540 
kilogramu sieviešu klasē izcīnīja 5. vietu starp astoņām pa-
saules stiprākajām komandām, un tas ir mūsu virves vilcēju 
augstākais sasniegums. «Diemžēl «Ozoli» nepiedalījās vīru 
680 kilogramu svara klasē, jo pietrūka komandas svara, līdz 
ar to nevarējām aizstāvēt 2018. gadā Ķīnā izcīnīto 3. vietu 
pasaulē,» stāsta galvenais treneris Edgars Ludzītis, piebilstot, 
ka šoreiz «Ozoli» startēja divās elitārās klasēs – 640 kilogrami 
un 600 kilogrami vīriem. «Salīdzinot ar iepriekšējo čempionā-
tu, esam ļoti progresējuši, konkurenti ar mums jau rēķinās. 
Ja Ķīnā bija komandas, kas mūs izvilka jau desmit sekundēs, 
tad šogad vien pāris cīņu bija nedaudz zem minūtes,» stāsta 
E.Ludzītis, norādot, ka svara kategorijā līdz 640 kilogramiem 
«Ozoli» ierindojās 7. vietā desmit komandu konkurencē, bet 
svara kategorijā līdz 600 kilogramiem komandai palīdzēja 
divi sportisti no Nīderlandes klubiem, un 21 komandas konku-
rencē izcīnīta dalīta 15./16. vieta. Paldies sportistiem – Zanei 
Šņorei, Rūdolfam Šņorem, Valteram Biseniekam, Edgaram 
Šteinbergam, Andrim Sarģelim, Artūram Romanovskim, Jānim 
Jansonam, Mārtiņam Zitānam, Jānim Asmanim, Raimondam 
Kazakevičam, kā arī Nīderlandes sportistiem, ģimenēm un 
atbalstītājiem! 

Kuldīgas Vieglatlētikas 
manēžā aizvadīts 50. 
Latvijas čempionāts telpās 
pieaugušajiem, kas bija 
pēdējās ziemas sezonas 
vieglatlētikas sacensības 
iekštelpās. Tajās startē-
ja arī Jelgavas novada 
Sporta centra audzēkņi. 
Inga Miķelsone-Leimane 
izcīnīja 2. vietu lodes grū-
šanā, bet Kristers Čams 
– 3. vietu 60 metru sprintā, 
sasniedzot jaunu personī-
go rekordu. 

«Ar savu rezultātu esmu ap-
mierināta. Tikai pagājušajā gadā 
pēc bērna kopšanas atvaļinājuma 
atgriezos sporta laukumā un lēnā 
gaitā ieeju sliedēs. Rezultātiem ir 
augoša tendence, un tas priecē. Pro-
tams, vienmēr var būt labāk, tomēr 
šoreiz bija nelielas ķibeles tehnikā, 
bet sudrabs starp 11 dalībniecēm, 
manuprāt, ir labi,» atzīst vieglatlēte 
I.Miķelsone-Leimane, kura lodi 
raidīja 12,58 metrus tālu, un šis ir 
otrais labākais rezultāts čempionātā. 
Sportiste norāda, ka lodes grūšanā 
konkurence kļūst arvien lielāka. 
«Disciplīnā ienāk jaunas meitenes. 
Ja vēl pirms dažiem gadiem ar 

tādu rezultātu  varēja pretendēt uz 
čempiones titulu, tad šobrīd intriga 
saglabājas līdz pēdējam brīdim,» tā 
sportiste. 28. martā Ingai bija plā-
nots piedalīties ziemas čempionātā 
diska mešanā, taču tas šobrīd atcelts. 

Ziemas sezona līdz ar vieglatlē-
tikas čempionātu telpās Kuldīgā 
noslēdzās skrējējam K.Čamam. Viņš 
Kuldīgā izcīnīja bronzas medaļu 60 
metru sprintā, distanci pieveicot 
tieši septiņās sekundēs. Šis ir jauns 
Kristera personīgais rekords. «Kris-
ters šai ziemas sezonai bija izvirzījis 

mērķi tikt zem septiņām sekundēm. 
Simtprocentīgi tas neizdevās, taču 
viņš ir pavisam tuvu tam. Bronzas 
medaļa Latvijas čempionātā – tā ir 
ļoti laba godalga,» vērtē Kristera 
trenere Laila Nagle. Viņa norāda, 
ka šobrīd vieglatlētiem, tostarp 
Kristeram, jāsāk gatavoties vasaras 
sezonai, kurā pirmās sacensības gai-
dāmas maijā. «Šovasar notiks olim-
piskās spēles Tokijā, un tas nozīmē, 
ka vieglatlētiem sezona būs īsāka, 
bet sacensību grafiks – ļoti blīvs,» 
stāsta L.Nagle.  

Latvijas čempionātā 
vieglatlētikā – divas medaļas

FOTO: Vieglatlēte Inga Miķelso-
ne-Leimane Latvijas vieglatlētikas 
čempionātā telpās Kuldīgas manē-
žā izcīnīja 2. vietu lodes grūšanā, 
raidot to 12,58 metrus tālu. 

«Ozoli» piedalās pasaules 
čempionātā virves vilkšanā

Foto: Latvijas Vieglatlētikas  
savienība/Guntis Bērziņš

Visi šie plānotie pasākumi novadā ir ATCELTI!


